
Id: 8B47A079-9028-4F87-B02C-FA8DE9B64635. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.48.2025 
 

UCHWAŁA NR XIV/123/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907) oraz art. 11 ust. 2 i art.12 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 1))uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Urzędowi Pracy we Włocławku  w brzmieniu ustalonym w załączniku 
do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/472/06 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 czerwca 2006 r. 
w sprawie nadania  statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2025 r. 

 
 
 

Przewodniczący Rady  
 
Dawid Andrzej Dalmann 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r.  poz. 39 



Id: 8B47A079-9028-4F87-B02C-FA8DE9B64635. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XIV/123/25 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku, zwany dalej „PUP” jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Włocławskiego, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa, realizującą zadania 
organu zatrudnienia - Starosty w ramach publicznej służby zatrudnienia. 

2. PUP wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

3. Nadzór nad działalnością PUP sprawuje Starosta Włocławski. 

§ 2. 1. Obszar działania PUP obejmuje obszar Powiatu Włocławskiego, a także Miasta Włocławek na 
podstawie stosownego porozumienia. 

2. PUP wykonuje swoje zadania poprzez jednostkę macierzystą i jej dwie filie. 

3. Siedziba PUP znajduje się we Włocławku przy ul. Kapitulnej 24. 

4. Filie PUP mają swoje siedziby w Lubrańcu, przy ul. Brzeskiej 49 i w Kowalu, przy ul. Piwnej 24. 

§ 3. Przedmiotem działania PUP są zadania w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 
oraz rynku pracy określone w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, które są 
realizowane w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

2) rozwoju zasobów ludzkich; 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

§ 4. W celu realizacji zadań PUP współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 
Powiatową Radą Rynku Pracy we Włocławku, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, 
związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami 
szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami 
działającymi w sprawach promocji zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej w celu realizacji zadań 
określonych w § 3. 

§ 5. Działalnością PUP kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

§ 6. 1. PUP prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. PUP włada nieruchomościami zabudowanymi, stanowiącymi własność Powiatu Włocławskiego, 
położonymi we Włocławku przy ul. Kapitulnej 24 i ul. Wysokiej 2. 

3. Dyrektor PUP gospodaruje mieniem ruchomym Powiatu Włocławskiego oddanym do używania PUP. 

4. O sposobie i trybie gospodarowania mieniem, o którym mowa w ust. 3, decyduje  Zarząd Powiatu we 
Włocławku. 

§ 7. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.



Id: 8B47A079-9028-4F87-B02C-FA8DE9B64635. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

Przepis art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1530 z późn.zm) zobowiązuje radę powiatu do uchwalenia statutu dla jednostek budżetowych, m.in. dla 

powiatowego urzędu pracy. 

  W dniu 30 czerwca 2006 r. Rada Powiatu we Włocławku uchwałą Nr  XLIII/472/06  nadała statut 

Powiatowemu Urzędowi Pracy we Włocławku. 

Zmiany przepisów dotyczących rynku pracy i jednocześnie  zadań wykonywanych przez powiatowe 

urzędy pracy spowodowały konieczność zmiany Statutu. 

W związku z powyższym, w celu zachowania przejrzystości i ułatwienia korzystania ze Statutu, 

przedłożono projekt uchwały w sprawie nadania nowego statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy we 

Włocławku. 

 

 


